Śrem, dnia 21.02.2020r
Dot. Nr sprawy: ZP/ 4  /PN/20
Udzielenie odpowiedzi
do specyfikacji
Zgodnie z art. 38 ust.1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz. U. z 2019 , poz.1843 z póź. zm.), do zamawiającego zostały wniesione w terminie nie później niż do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego (nr sprawy:ZP/ 4  /PN/20) na  dostawę leków dla Szpitala Powiatowe  im. Tadeusza Malińskiego w Śremie sp. z o. o.
Pytanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

Odpowiedź: Tak, chyba że zaznaczono, by nie zmieniać
Pytanie 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki na ampułki?

Odpowiedź: Tak
Pytanie 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki lub ampułki na ampułko-strzykawkę?

Odpowiedź:Tak
Pytanie 4 -  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania. Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania.Sposób przeliczania: do 2 miejsc po przecinku.
Pytanie 5 – Czy Zamawiający pod pojęciem możliwości zmiany wielkości opakowania rozumie również zmianę gramatury (gramy, kilogramy, mililitry, litry itd.)
Odpowiedź: Tak
Pytanie 6 – Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem
Pytanie 7
Czy Zamawiający w Pakiecie 24 dopuści:
rozmiar 9x12cm?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 8
Czy zamawiający dopuści w pakiecie 2  poz.  165  wycenę Trilacu produktu leczniczego  spełniającego te same cele, w skład którego wchodzą wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań? 
Odpowiedź: Tak
Pytanie 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 21 poz. 20 insuliny w postaci wstrzykiwacza Solostar? 
Odpowiedź: Tak
Pytanie 10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 21 w pozycji nr 3 leku Acidum valproicum w opakowaniu zawierającym 1 fiol+rozp. Wraz z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań stosownie do zapotrzebowania Zamawiającego? 
Odpowiedź: Tak
Pytanie 11
Czy Zamawiający dopisze w par. 3.4 na końcu frazę: „Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy  towar oferowany jest po cenie niższej”?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 12
Czy Zamawiający w par. 3.4 (powinno być: 3.5) wpisze, że zmiana stawki VAT wchodzi w życie automatycznie, bez konieczności wykazywania przez Wykonawcę okoliczności uzasadniających zmianę ceny? Konieczność zmiany ceny brutto w razie zmiany stawki VAT jest oczywista, zaś ewentualna odmowa uznania racji Wykonawcy co do podwyżki ceny brutto grozi Wykonawcy rażącą stratą.
Odpowiedź: Tak
Pytanie 13
Czy Zamawiający w par. 7.8 doda frazę „pod rygorem nieważności”? obecny zapis, bez tego rygory, zezwala w istocie na zmiany umowy w formie ustnej lub dokumentowej, co jest ryzykowne także dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Tak
Pytanie 14
Czy Zamawiajacy w pak.16 poz.40 dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu (CERNEVIT) o takim samym zastosowaniu klinicznym, witamin rozpuszczalnych w wodzie i w tłuszczach w jednej fiolce o składzie: witamina A 3500 j.m.,witamina D3 220 j.m., witamina E 11,20 j.m., witamina C 125 mg, witamina B1 (tiamina)3,51 mg, witamina B2 (ryboflawina) 4,14 mg, witamina B6 (pirydoksyna)4,53 mg, witamina B12 6 μg, kwas foliowy 414 μg, kwas pantotenowy 17,25 mg, biotyna 69 μg , witamina PP 46 mg. Przychylenie się do naszego zapytania spowoduje możliwośc składania konkurencyjnych ofert i uzyskanie korzystniejszych cen przez Zamawiajacego. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie z pak.16 poz.40 do osobnego zadania.
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian.
Pytanie 15 

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 7 w pozycji nr 2 produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym, worka trójkomorowego zawierającego aminokwasy 66,4g, elektrolity, glukozę 210g, azot 10,5g oraz emulsję tłuszczową, która jest związkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego ( w stosunku 80/20), energii całkowitej 1710 kcal – Olimel N7E 1500 ml? 
Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert. 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian.
Pytanie 16
W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 7 w pozycji nr 3 produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym, worka trójkomorowego zawierającego aminokwasy 88,6g, elektrolity, glukozę 280g, azot 14g oraz emulsję tłuszczową, która jest związkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego ( w stosunku 80/20), energii całkowitej 2270 kcal – Olimel N7E 2000 ml? 
Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert. 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian.
Pytanie 17
W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 7 w pozycji nr 4 produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym, worka trójkomorowego do podaży drogą żył obwodowych lub centralnych zawierającego aminokwasy 38g, elektrolity, glukozę 112,5g, azot 6g oraz emulsję tłuszczową, która jest związkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego (w stosunku 80/20), energii całkowitej 1050 kcal – Olimel Peri N4 1500ml ? 
Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert. 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian.
Pytanie 18
W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 7 w pozycji nr 5 produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym, worka trójkomorowego do podaży drogą żył obwodowych lub centralnych zawierający aminokwasy 50,6g, elektrolity, glukozę 150g, azot 8g oraz emulsję tłuszczową, która jest związkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego ( w stosunku 80/20), energii całkowitej 1400 kcal – Olimel Peri N4 2000ml ? 
Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert. 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu.
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian.
Pytanie 19
W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 7 w pozycji nr 6 oraz nr 10 produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym, worka trójkomorowego zawierającego aminokwasy 44,3g, elektrolity, glukozę 140g, azot 7g oraz emulsję tłuszczową, która jest związkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego ( w stosunku 80/20), enrgii niebiałkowej 960kcal, energii całkowitej 1140 kcal – Olimel N7E 1000 ml? 
Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert. 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian.
Pytanie 20
 W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 7 w pozycji nr 7 produkut o takim samym zastosowaniu klinicznym, worka trójkomorowego zawierającego aminokwasy 65,8g, elektrolity, glukozę230g, azot 10,4g oraz emulsję tłuszczową, która jest związkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego ( w stosunku 80/20), enrgii niebiałkowej 1720kcal, energii całkowitej 1980 kcal – Olimel N5E 2000 ml? 
Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert. 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu 
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian.
Pytanie 21
Czy zamawiający dopuści w pak. 1 poz. 68, 69 Nebbud 0,5mg/2ml, 0,25 mg/2ml w postaci ampułek, co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź:Zapis SIWZ pozostaje bez zmian
Pytanie 22
Do treści §3 ust. 5 oraz §7 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Z uwagi na konieczność zapewnienia ciągłości dostaw, Zamawiający nie może zgodzić się na taki zapis. 
Pytanie 23
Do §4 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.
Odpowiedź: Zamawiający dodaje w/w zapis
Pytanie 24
Do treści §6 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.
Odpowiedź: Zamawiający dodaje w/w zapis
Pytanie 25
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?
Odpowiedź: Nie
Pytanie 26
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- weksla in blanco wraz z deklaracją;
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego
lub w jakiejkolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 
Odpowiedź: Nie
Pytanie 27 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 19 pozycja 14 Calcium Chloratum WZF rozt. do wstrz. 67 mg/ml 10 amp x 10 ml ? 
Odpowiedź:  Tak
Pytanie 28
Czy Zamawiający odstąpi od zapisu poniżej pakietu „Pozycja 43 – Zamawiający wymaga możliwości dostawy na ratunek – 8h oraz możliwości wymiany produktu przed upływem terminu ważności” ? 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od zapisu w pakiecie 19: "Pozycja 43 – Zamawiający wymaga możliwości dostawy na ratunek – 8h oraz możliwości wymiany produktu przed upływem terminu ważności" odnosząc go jednocześnie do pozycji nr 29 w pakiecie nr18 
Pytanie 29
Czy zamawiający w pak 10A poz 1 dopuszcza kompletną dietę doustna, wysokobiałkowa, wysokokaloryczna 2kcal/1ml, 10g białka/100ml. 7,8g tłuszczu/ 100ml, węglowodany 22,5g/100ml. Dieta wolna od laktozy. Smak: wanilia, owoce leśne, pakowane 4x200 ml?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 30
Czy zamawiający w pak 10A poz 2 dopuszcza dietetyczny środek przeznaczenia medycznego o półstałej konsystencji (jogurtu). Dla pacjentów z zaburzeniami połykania. Pokarm doustny w postaci zagęszczonej (stopień III). Produkt zaleca się stosować również u osób niedożywionych ze zwiększonym zapotrzebowaniem na białko i energię. Nie zawiera glutenu. Smak: cytrynowy, biszkoptowy, pakowane 4x125 ml?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 31
Czy zamawiający w pakiecie 10A poz 3 dopuszcza kompletna dieta doustna, standardowa, zawierająca białko mleka, wysokaloryczna 1,5 kcal/ml, wolna od laktozy, smakowa (smak: wanilia, truskawka, czarna porzeczka, czekolada), w butelkach plastikowych o objętości 200 ml, bez dodatku syropu glukozowego, pakowane 4x200 ml?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 32
Czy zamawiający w pak 10A poz 4 dopuszcza kompletna dieta doustna, bogatobiałkowa – co najmniej 27% energii białkowej, o wysokiej zawartości ω-3 kwasów tłuszczowych,  tłuszczy MCT i antyoksydantów, wysokokaloryczna 1,5 kcal/ml, bogatoresztkowa, wolna od laktozy, o osmolarności do 435 mosmol/l, o smaku cappuccino, ananas-kokos, owoce tropikalne w opakowaniach 200 ml, pakowane 4x200 ml?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 33
Czy zamawiający w pak 10A poz 5 dopuszcza kompletna dieta doustna, przeznaczona do pacjentów chorych na cukrzycę, o niskiej zawartości węglowodanów max. do 13,1g/100ml, o dużej zawartości błonnika –  2g/100ml, zawierająca białka mleka, kwasy tłuszczowe omega-3,  bogatokaloryczna 1,5 kcal/ml, o osmolarności do 360 mosmol/l, w opakowaniach 200 ml, smakowa (owoce leśne, pralina), pakowane 4x200 ml?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 34
Czy zamawiający w pak 10A poz 6 dopuszcza dieta doustna, bogatobiałkowa – co najmniej 27% energii białkowej, zawierająca białka mleka, wysokaloryczna 1,5 kcal/ml, bezresztkowa, o osmolarności do 390 mosmol/l, smakowa (smak: czekolada, poziomka, orzech), w opakowaniach o objętości 200 ml, wolna od laktozy, pakowane 4x200 ml?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 35
Czy zamawiający w pak 10A poz 6 dopuszcza dietetyczny środek przeznaczenia medycznego. Zagęszczacz do napojów i żywności. Preparat pozbawiony jest smaku, zapachu i barwy. Na bazie skrobi modyfikowanej, celulozy i gumy ksantanowej. Mieszanka jest odporna na działanie amylazy. Szybko i trwale zagęszcza żywność i napoje, opakowanie 150g ?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 36
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 13 poz. 27 i 30 w celu złożenia konkurencyjnej oferty ?
Odpowiedź: Nie
Pytanie 37
Czy w celu minimalizacji kosztów użytkowania Zamawiający dopuści, aby w pak.13 poz.27  zostało zaproponowane opakowanie stojące wyposażone w dwa oddzielne sterylne porty nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 38
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 17 poz. 2, 4 i 5 w celu stworzenia konkurencyjnej oferty ?
Odpowiedź: Nie
Pytanie 39
Czy Zamawiający w pak.17 w poz. 4 i 5 dopuści preparat w opakowaniu typu fiolka ?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 40
Czy w celu minimalizacji kosztów użytkowania Zamawiający wymaga w pak. 33 poz. 1- 4, aby zaproponowane opakowania wyposażone były w dwa oddzielne, niezależne sterylne porty nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem?
Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga w/w opakowania
Pytanie 41
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku gdy zaoferowane przez Wykonawcę opakowanie handlowe jest niepodzielne przez całkowitą ilość danego leku określoną przez Zamawiającego – czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć po dwóch miejsc po przecinku?
Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania. Sposób przeliczania:do 2 miejsc po przecinku
Pytanie 42
Pakiet 11 poz. 4.
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie obiadków dla niemowląt po 8 miesięcy w innych smakach np. bukiet warzyw z kurczakiem, ziemniaczki z wołowiną i szpinakiem, jarzynki z cielęciną i kluseczkami.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w produkt
Pytanie 43
Pakiet 11 poz. 6.
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie deserków dla niemowląt po 4 miesiącu życia w słoiczkach 125 g? Obecnie deserki dla niemowląt po 4 miesiącu życia są produkowane w słoiczkach po 125 g
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w produkt
Pytanie 44
Pakiet 11 poz. 7.
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie deserków dla niemowląt po 9 miesiącu życia w słoiczkach 190 g? Obecnie deserki dla niemowląt po 9 miesiącu życia są produkowane w słoiczkach po 190 g
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w produkt
Pytanie 45
Pakiet 11 poz. 10.
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaszki mleczno – ryżowo – kukurydzianej banan, jabłko w opakowaniu 210g? Obecnie kaszka mleczno – ryżowo – kukurydziana jest w opakowaniu 210g.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w produkt
Pytanie 46
Pakiet nr 29 poz. 3 i 4.
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie mleka Bebiko Comfort NutriFlor Exstracare. i zsumowanie ilości produktów w pozycjach 3 i 4?
Produkty dla dzieci na kolki i zaparcia Bebiko Comfort 1 Nutriflor + i Bebiko Comfort 2 Nutriflor + zostały zastąpione przez produkt Bebiko Comfort NutriFlor Exstracare, przeznaczony dla dzieci od urodzenia do 12 miesiąca życia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w mleko oraz i zsumowanie ilości produktów w pozycjach 3 i 4.
Pytanie 47
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 19, poz. 13 (BUPIVACAINE WZF SPINAL 0,5% HEAVY do podania podpajęczynówkowego roztwór hiperbaryczny 5 mg/ml 4ml)  wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry? Pragniemy nadmienić, iż stosowanie sterylnych opakowań może zmniejszyć narażenie na potencjalne zanieczyszczenie czy skażenie podawanych leków anestezjologicznych, dodatkowo ułatwia pracę lekarza anestezjologa, który nie wymaga dodatkowej asysty w czasie wykonywania znieczulenia i czuje się pewniej w czasie przygotowywania do znieczulenia regionalnego, pracując w sterylnych warunkach (Freitas RR Tardelli MA: Comparative analysis of ampoules and vials in sterile and conventional packaging as to microbial load and sterility test; Einstein 2016, 24;14(2):226-30)
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga ww produktu 
Pytanie 48
Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Atracurium besilate, roztwór do wstrzykiwań lub infuzi, 10mg/ml, 5amp. 2,5ml w Pakiecie nr 1, poz. 7 posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga ww produktu 
Pytanie 49
Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Atracurium besilate, roztwór do wstrzykiwań lub infuzi, 10mg/ml, 5amp. 5ml w Pakiecie nr 1, poz. 8 posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga ww produktu 
Pytanie 50
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 16 w pozycji nr  1,2,3,4,5,6,7,8,9,10
preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym  w worku Viaflo z dwoma niezależnymi portami, ponieważ:
zastosowanie opakowań typu worek Viaflo może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta 
redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów
worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione  przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją 
koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek
składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej miejsca?
Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu.
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian
Pytanie 51
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 16 w pozycji nr 12,13 dopuści płyn wieloelektrolitowy o takim samym zastosowaniu klinicznym zawierający jony Na,Cl,K, Mg, ale pozbawiony jonów wapnia (Ca),  w opakowaniu typu worek z dwoma portami?
Uzasadnienie:
Formuła pozbawiona wapnia daje możliwość zastosowania z lekami, do których wiąże się wapń i ogranicza wówczas ich skuteczność oraz daje możliwość zastosowania z preparatami krwi. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu.
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian
Pytanie 52
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 18 pozycji nr 1,2,3,4, 13,14,15,16,21,22, i utworzenie z tych pozycji osobnego pakietu, co pozwoli na przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej?
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian
Pytanie 53
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 18 w pozycji nr  25,26,27
preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym  w worku Viaflo z dwoma niezależnymi portami, ponieważ:
zastosowanie opakowań typu worek Viaflo może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta 
redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów
worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione  przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją 
koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek
składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej mniejsca?
Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu.
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian
Pytanie 54
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 18 w pozycji nr 19 i 20 preparatu Mannitol o stężeniu15% w opakowaniu typu worek Viaflo o ponieważ: 
Mannitol 15% posiada w Polsce dokładnie tą samą rejestrację i dawkowanie 
co Mannitol 20%
Roztwory mannitolu 15% są korzystniejsze (w odniesieniu do właściwości fizyko-chemicznych) od roztworów 20%, gdyż nie krystalizują podczas przechowywania 
w temperaturze pokojowej
Manintol 15% zwiększa bezpieczeństwo pacjentów, ponieważ zmniejasza ryzyko krystalizacji, pozwala na stosowanie Mannitolu w każdej chwili, bez konieczności wcześniejszego ogrzewania, zmniejsza koszty związane z podgrzewaniem 20% Mannitolu
Mannitol 15% w worku Viaflo, to lżejsze opakowanie, czyli mniejsze koszty utylizacji  
Mannitol 15% w worku Viaflo to brak ryzyka stłuczenia opakowania
Mannitol 15% w worku to brak ryzyka odklejenia nalepki w czasie podgrzewania preparatu podczas kąpieli parowej, ponieważ opis nadrukowany jest na opakowaniu.
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian
Pytanie 55
Czy Zamawiający zezwala na wycenę leków w opakowaniu zawierającym inną ilość sztuk (np. tabletek,  kapsułek, ampułek, fiolek) niż podana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ? Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania. Sposób przeliczania: do 2 miejsc po przecinku
Pytanie 56
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, kaps.-kaps.twarda, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu, tabl.-tabl.dojel. i odwrotnie)?
Odpowiedź: Tak, chyba, że zaznaczono, by nie zmieniać
Pytanie 57
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci injekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz ampułki-pojemniki, flakony-butelki,  i odwrotnie?
Odpowiedź: Tak, chyba, że zaznaczono, by nie zmieniać
Pytanie 58
Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem
Pytanie 59
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych inz wymienione w SIWZ wielkościach opakowań? Jak należałoby dokonać przeliczenia – zachowując 2 miejsca po przecinku czy tez zaokrąglając w górę/dół do pełnego opakowania?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania. Sposób przeliczania: do 2 miejsc po przecinku
Pytanie 60
Dotyczy Pakietu nr 1, poz.10, czy Zamawiający miał na myśli wycenę Barium sulfuricum Medana,1g/ml,zaw.dou,doodb,200ml,but.240ml w ilości 25 szt.?
Odpowiedź:Zamawiajacy miał na myśli BARIUM SULFURICUM MEDANA  ZAWIESINA 100 G/100 ML [x200 ML] w ilości 25szt
Pytanie 61
Dotyczy Pakietu nr 1, poz.14, czy Zamawiający dopuści wycenę Blue Rhexis, roztw.sterylny,błękit trypanu,1 ml,5 fiol w ilości 5 op.?
Odpowiedź:Tak
Pytanie 62
Dotyczy Pakietu nr 1, poz.19, czy Zamawiający dopuści wycenę Depo-Medrol, 40 mg/ml; 1 ml, zaw.do wstrzyk., postać 1 fiol w ilości 200 op.? (dostępna postac na rynku)
Odpowiedź:Tak
Pytanie 63
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 25, czy Zamawiajacy dopuści wycene Dicloberl, 75 mg/3ml, roztw.do wstrz., 5 amp w ilości 80 op.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 64
Dotyczy Pakietu nr 1, poz 29, czy Zamawiajacy miał na myśli wycene Filgastym  48 mln j./0,5 ml,rozt.d/wst,r.d/inf, 1 amp-strz. w ilości 40 op.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 65
Dotyczy Pakietu nr 1. Poz. 58, czy Zamawiający miał na myśli  wycenę Neostygmine , 0,5 mg/ml; 1 ml, roztw.do wstrz., 10 amp w ilości 100 op.tj. 1000 szt ? czy 150 op tj. 1500 szt? Proszę o wskazanie jaka ilość op. wycenić?
Odpowiedź: Zamawiajacy oczekuje 100 op. j. 1000 szt
Pytanie 66
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 60, czy Zamawiający miał na myśli wycenę Ondasetron 4mg/ml 2 ml w ilości 40 op. x 5 amp tj.200 szt? (dostępne na rynku opak.x 5 amp) Jeśli inna ilość opak proszę o wskazanie jaka wycenić?
Odpowiedź: Tak,  40 op. x 5 amp tj.200 szt
Pytanie 67
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 65, czy Zamawiający dopuści wycene Polstigminum, 0,5 mg/ml; 1 ml, roztw.do wstrz., 10 amp w ilości 36 op.? (Brak na rynku Plantygmin 0,5 mg/ml)
Odpowiedź:Zamawiajacy dopuści wycenę Polstigminum, 0,5 mg/ml; 1 ml, roztw.do wstrz., 10 amp w ilości 60 op
Pytanie 68
Dotyczy pakietu nr 1, poz.68, czy Zamawiający dopuści wycenę Nebbud, (0,25 mg/ml); 2 ml, zaw.do nebul.,20 amp w ilości 10 op.?
Odpowiedź: Nie 
Pytanie 69
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 69, czy Zamawiajacy dopuści wycenę Nebbud, (0,5 mg/ml); 2 ml, zaw.do nebul., 20 amp w ilości 2 op.?
Odpowiedź: Nie 
Pytanie 70
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 85, czy Zamawiający dopuści wycenę Terlipressini acetas EVER Pharma,0,2mg/ml; 5ml,rozt.d/wst,5f w ilości 1 op.?
Odpowiedź:Zapis SIWZ POZOSTAJE BEZ ZMIAN
Pytanie 71
Dotyczy Pakietu nr 2, poz.19, czy Zamawiający dopuści wycenę Atrorvastatyna  10, 10 mg, tabl.powl., 30 szt w ilości 10 op? ( Brak na rynku opak. x 28 tabl w dawce 10 mg)
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania. Sposób przeliczania: do 2 miejsc po przecinku. (Zamawiający obecnie osiada w przetargu  opak. x 28 tabl w dawce 10 mg)
Pytanie 72
Dotyczy Pakietu nr 2, poz  21, czy Zamawiający dopuści wycenę Atorvastatyna, 40 mg, tabl.powl., 30 szt w ilości 19 op.? (Brak na rynku opak.x28 tab. w dawce 40 mg)
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania. Sposób przeliczania: do 2 miejsc po przecinku. (Zamawiający obecnie osiada w przetargu  opak. x 28 tabl w dawce 40 mg)
Pytanie 73
Dotyczy Pakietu nr 2, poz.40, czy Zamawiający dopuści wycenę Carbo Medicinalis Microfarm, 200 mg, kaps.twarde, 20 szt w ilości 30 op.? (Brak dostepnosci na rynku postaci tabl.)
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian
Pytanie 74
Dotyczy Pakietu nr 2, poz.61, czy Zamawiający dopuści wycenę Oxycardil  60,  60 mg, tabl.powl., 60 szt w ilosci 1 op.? (Brak na rynku opak.x30 tabl)
Odpowiedź: Tak
Pytanie 75
Dotyczy Pakietu nr 2, poz.65, czy Zamawiajacy dopuści wycenę postaćDoxazosyna, 4 mg, tabl.o przedł.uwaln.,30 szt,bl(3x10) w ilości 2 op.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 76
Dotyczy Pakietu nr 2, POZ.67, CZY Zamawiający dopuści wycenę postać tabl.dojelit., 28 szt?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 77
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 71, czy Zamawiający dopuści wycenę postać kaps.dojelit.twarde, 28 szt,bl?
Odpowiedź:Tak
Pytanie 78
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 105, czy Zamawiający dopuści wycenę Grofibrat M, 267 mg, kaps.twarde, 30 szt w ilości 1 op.?
Odpowiedź: TAK
Pytanie 79
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 106, czy Zamawiajacy dopuści wycenę Grofibrat S, 160 mg, tabl.powl., 30 szt w ilości 6 op. (Brak na rynku opak.x 60 szt Lipanthyl supra 160 mg)
Odpowiedź: Tak
Pytanie 80
Dotyczy Pakietu nr 2, poz 107, czy Zamawiający dopuści wycenę Grofibrat S, 215 mg, tabl.powl., 30 szt w ilości 2 op. (Brak op.x 60 tabl Lipanthyl 215 mg)
Odpowiedź: Tak
Pytanie 81
Dotyczy Pakietu nr 2, poz.129, czy Zamawiający dopuści wycene Mizoprostol+sól sodowa diklofenaku  75 mg + 0,2 mg, tabl., 20 szt w ilości 8 op. (Brak na rynku opak. x 30 tabl.)
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wycenę 5op a 20szt
Pytanie 82
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 133, czy Zamawiający dopuści wycene Humana HN z prebiotykiem, prosz., 300 g w ilości 2 op.? (Brak na rynku Humana z MCT 350 g)
Odpowiedź: Tak
Pytanie 83
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 148, czy Zamawiający dopuści wycene leku w postaci, tabl., ?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 84
Dotyczy Pakietu nr 2, poz.149, czy Zamawiajacy dopuści wycene Paracetamol, 500 mg, tabl., 50 szt w ilości 240 op.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 85
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 176, czy Zamawiający dopuści wycenę Sertraline  tabl.powl., 30 szt w ilości 56 op.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 86
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 178, czy Zamawiający dopuści wycene tabl. o przedł.uw.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 87
Dotyczy Pakietu nr 2, poz 200, czy Zamawiający dopuści wycenę Tiaprid PMCS, 100 mg, tabl., 50 szt w ilości 4 op? (Brak opak.x 100 szt)
Odpowiedź:TaK
Pytanie 88
Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie dawki leku w pak. 1 poz. 53-56  pochodziły od jednego producenta? Takie rozwiązanie pozwoli szybko reagować w przypadku działań niepożądanych wynikających z interakcji z innymi lekami i schorzeniami towarzyszącymi.
Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga
Pytanie 89
Czy Zamawiający wymaga, aby lek w pak. 1 poz. 53-56 był zarejestrowany we wskazaniu:  
A. choroby układu nerwowego w tym: 
-  zaostrzenie w przebiegu stwardnienia rozsianego, 
-  ostre urazy rdzenia kręgowego.
B. choroby reumatyczne w tym:  RZS, Młodzieńcze RZS, ZZSK
C. choroby oczu  w tym: ciężkie ostre i przewlekłe procesy alergiczne i zapalenia obejmujące oko i jego przydatki?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wycenę 5op a 20szt
Pytanie 90
Dotyczy pakietu nr 2, poz.216, czy Zamawiający miał na myśli wycene dawkę 250 mg, kaps.twarde,100 szt?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 91
Dotyczy Pakietu nr 2, poz.230, czy Zamawiający dopuści wycene Witam.D dla niemowl.400 j.m.,kaps.twist-off, 96 szt w ilości 15 op.? (Brak dostępności opak. x 35 szt)
Odpowiedź:Zamawiający dopuści wycenę 14op a96szt
Pytanie 92
Dotyczy Pakietu nr 5, poz.11, 12, 13, czy Zamawiający dopuści wycene postac amp.? (brak postaci fiol)
Odpowiedź: Tak
Pytanie 93
Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 17, 18, 19, czy Zamawiający dopuści wycene postac tabl.o przedł.uw.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 94
Dotyczy Pakietu nr 9, poz.14, czy Zamawiający dopuści wycenę Bisacodyl  GSK, 10 mg, czopki doodbytn., 5 szt w ilości 100 op.? (Brak op.x 10 czopków)
Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza  wycenę Bisacodyl  GSK, 10 mg, czopki doodbytn., 5 szt w ilości 50 op
Pytanie95
Dotyczy Pakietu nr 9, poz. 83, czy zamawiający dopuści wycenę Nasivin Classic (soft 0.05%), 0,5 mg/ml, aer.do nosa, 10 ml? (Brak postaci kropli)
Odpowiedź: Tak
Pytanie 96
Dotyczy Pakietu nr 13, poz.6, czy Zamawiający dopuści wycene Taromentin, 500 mg+100 mg,prosz.d/sp.roztw.d/wstrz,inf,1fiol w ilości 15 op.?
Odpowiedź: Nie
Pytanie 97
Dotyczy Pakietu nr 13, poz.8, czy Zamawiający dopuści wycenę Azycyna, 200 mg/5 ml, gran.d/sp.zaw.doustn., 30 ml?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 98
Dotyczy Pakietu nr 13, poz. 10, 11, 14,  23, czy Zamawiający dopuści postac tabl.powl.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 99
Dotyczy Pakietu nr 13, poz.19, czy Zamawiający dopuści wycene postac kap.o zmod.uw.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 100
Dotyczy Pakietu nr 13, poz.24, czy Zamawiający dopuści wycenę opak. x 20 kps.tw. w ilości 26 op.? (Brak opak. x 10 szt)
Odpowiedź: Tak
Pytanie 101
Dotyczy Pakietu nr 13, poz.27, czy Zamawiający dopuści wycenę Levofloxacin Kabi, 5 mg/ml;100 ml, rozt.d/inf.,10poj.KabiPac w ilości 18 op.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 102
Dotyczy Pakietu nr 13, poz.30, czy Zamawiający zezwoli na wycenę opak. x 10 fiol. w ilości 65 opakowań?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 103
Dotyczy Pakietu nr 19, poz. 5, czy Zamawiający dopuści wycenę postać amp? (Obecnie dostępne na rynku)
Odpowiedź: Tak
Pytanie 104
Dotyczy Pakietu nr 19, poz.30, czy Zamawiajacy dopuści wycenę postac fiolka? (dostępna postac na rynku)
Odpowiedź: Tak
Pytanie 105
Dotyczy Pakietu nr 19, poz. 31, 32, czy Zamawiający dopuści wycenę postac tabl.dojel.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 106
Dotyczy Pakietu nr 26, poz. 17,23,  czy Zamawiający dopuści wycene postac tabl.powl.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 107
Dotyczy pakietu nr 28, poz.12, czy Zamawiający dopuści wycene postać tabl.powl.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 108
Dotyczy pakietu nr 30, poz.22, czy Zamawiający dopuści wycenę postać tabl. ?
Odpowiedź:Tak
Pytanie 109
Dotyczy Pakietu nr 32, poz.2, czy Zamawiający miał na myśli wycenę Abasaglar, 100 j.m./ml; 3 ml,roztw.do wstrz.,10 wkład.szkl. w ilości 4 op? (Brak opak. 10 ml)
Odpowiedź: Tak
Pytanie 110
Dotyczy pakietu nr 32, poz.3, czy Zamawiający dopuści wycenę Humulin R, 300 jm/3ml,roztw.do wstrz., 5 wkładów?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 111
Dotyczy pakietu nr 33, poz. 1, czy Zamawiający dopuści wycene Ciprofloxacin Kabi 100 mg/50ml, roztw.do infuz.,20 but. w ilości 1 op.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 112
Dotyczy pakietu nr 33, poz. 2, , czy Zamawiający dopuści wycene Ciprofloxacin Kabi 200 mg/100ml, roztw.do infuz.,20 but. w ilości 90 op.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 113
Dotyczy pakietu nr 33, poz 3, czy Zamwiający dopuści wycenę Ciprofloxacin Kabi 400 mg/200ml, roztw.do infuz.,20 but.w ilości 75 op.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 114
Dotyczy pakietu nr 33, poz 4, czy Zamwiający dopuści wycenę Metronidazol 0.5% Fresenius,roztw.d/inf,100 ml, 40 pojemn w ilości 65 op.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie 115
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 52. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga ww zapisu w ChPL
Pytanie 116
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 51. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej?
Odpowiedź:Tak
Pytanie 117
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu oznakowanego w języku angielskim?
Odpowiedź:Zapis SIWZ POZOSTAJE BEZ ZMIAN
Pytanie 118
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 40. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu o nazwie handlowej Uman Big 180j.m./ml.
Odpowiedź: Zapis SIWZ POZOSTAJE BEZ ZMIAN
Pytanie 119
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 85. Czy Zamawiający dopuści wycenę Terlipressini acetas EVER Pharma,0,2mg/ml; 5ml,rozt.d/wst,5f ?
Odpowiedź:Zapis SIWZ POZOSTAJE BEZ ZMIAN
Pytanie 120
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 86. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Terlipressini acetas EVER Phar,0,2mg/ml;5ml,inj,5f. Pozwoli to złożyc korzystniejszą ofertę
Odpowiedź: Tak
Pytanie 121
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 96. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Jest to preparat sprowadzany w ramach jednorazowego pozwolenia MZ i są problemy z jego dostępnością.
Odpowiedź: Zapis SIWZ POZOSTAJE BEZ ZMIAN
Pytanie 122
Dotyczy pakietu nr 2 poz. 165. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu ProbioDr. Pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty/Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.
Odpowiedź: Nie
Pytanie 123
Dotyczy pakietu nr 2 poz. 187. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Silimax, 70 mg, kaps.twarde, 30 szt ?
Odpowiedź:NIE
Pytanie 124
Dotyczy pakietu nr 2 poz. 167. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej EnteroDr., kaps.twarde, 20 szt
Odpowiedź:Nie
Pytanie 125
Dotyczy pakietu nr 5 poz. 10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu: Methadoni hydrochloridum, 10 mg/ml, but. 1000 ml, koncentrat do sporządzania roztworu doustnego, którego stabilność po otwarciu w temp. poniżej 25 stopni C wynosi 90 dni, a po sporządzeniu roztworu 14 dni, ze wskazaniem do substytucyjnego podtrzymującego leczenia uzależnienia od opioidów u dorosłych w połączeniu z odpowiednią opieką medyczną, społeczną i psychospołeczną? W przypadku zgody, proszę o podanie ilości opakowąń, jaką należy wycenić.
Odpowiedź: Nie
Pytanie 126
Dotyczy pakietu nr 8 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści  wycenę 32  opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie  uzasadnienia merytorycznego.
Odpowiedź: Zapis SIWZ POZOSTAJE BEZ ZMIAN
Pytanie 127
Dotyczy pakietu nr 9 poz. 92. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie i wycenę opakowania a 400g?
Odpowiedź:Zapis SIWZ POZOSTAJE BEZ ZMIAN
Pytanie 128
Dotyczy pakietu nr 13 poz. 22. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atimos, 12 mcg/dawkę, aer.inhal.,120 dawek w ilości 4 .opakowań?
Odpowiedź:Tak
Pytanie 129
Dotyczy pakietu nr 30 poz. 14. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego?
Odpowiedź:Tak
Pytanie 130
Dotyczy pakietu nr 31 poz. 3. (1.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność  po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie  infuzji dożylnej? (2.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał możliwość  przygotowania roztworu do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku  sodu oraz/i z wykorzystaniem 5% roztworu glukozy?
Odpowiedź:Zamawiający dopuszcza, nie wymaga
Pytanie 131
Pakiecie nr 2 poz. 166
1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps, identycznym jak w produkcie opisanym w SIWZ? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 60 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).
Odpowiedź: 
Pytanie 132
Pakiecie nr 2 poz. 166
2. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).
Odpowiedź:Nie
Pytanie 133
Pakiecie nr 2 poz. 166
3. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu Encapsa30Dr. zawierającego żywe, mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu odpowiadającym 3 mld bakterii? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).
Odpowiedź: Nie
Pytanie 134
Pakiecie nr 2 poz. 166
4. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EncapsaDr. zawierającego żywe, mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu odpowiadającym 6 mld bakterii? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).
Odpowiedź:Nie
Pytanie 135
Pakiecie nr 2 poz. 166
5. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu, który nie musi być podawany co najmniej 3 razy na dobę (tak częste podawanie spowoduje bardzo szybkie zużywanie kolejnych opakowań preparatu – 1 opakowanie wystarczy na zaledwie 3,3 dni stosowania u pojedynczego pacjenta)?
Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga, przy zachowaniu pozostałych warunków SIWZ
Pytanie 136
Pakiecie nr 2 poz. 166
6. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu przeznaczonego do stosowania w trakcie antybiotykoterapii? Brak takiego wskazania ogranicza możliwość stosowania produktu w warunkach pracy szpitala.
Odpowiedź:Dopuszcza, nie wymaga, przy zachowaniu pozostałych warunków SIWZ
Pytanie 137
Pakiecie nr 2 poz. 166
7. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego w swoim składzie 250 mg żywych kultur probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce, konfekcjonowanego w opakowaniach x 20 kaps. – po przeliczeniu na odpowiednią liczbę opakowań? W załączeniu przesyłamy opis oferowanego preparatu.
Odpowiedź: Nie
Pytanie 138
Działając w dobrej wierze oraz chcąc ograniczyć nieprawdziwe informacje pragniemy podkreślić, że każdy wyrób medyczny ma swoje ograniczenia, jeśli chodzi o zastosowania, a zgodnie z obowiązującym prawem obowiązkiem wytwórcy jest rzetelne poinformowanie użytkowników o tych ograniczeniach oraz ewentualnych ryzykach. 
Obowiązki te wynikają m.in. z zapisów Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 roku z późniejszymi zmianami:
Zgodnie z art. 8.1. pkt2 – zabrania się stwarzanie fałszywego wrażenia, że leczenie lub diagnozowanie za pomocą wyrobu na pewno powiedzie się, lub nieinformowania o spodziewanym ryzyku związanym z używaniem wyrobu zgodnie z jego przewidzianym zastosowaniem lub w okresie dłuższym niż przewidziany. 
Co więcej, informowanie o tym, że wyroby innych wytwórców nie zawierają ostrzeżeń tego typu, jest umyślnym wprowadzaniem w błąd, ponieważ zgodnie z Rozporządzeniem MZ z dnia 17 lutego 2016 roku, tego typu informację są obowiązkowe, co regulowane jest przez ww. Rozporządzenie: 
Punkt 13.3 Oznakowanie zawiera, podpunkt 11) stosowne ostrzeżenia i środki ostrożności oraz punkt 13.6, podpunkt 11) wszelkie przeciwskazania i środki ostrożności pozwalające personelowi medycznemu je podjąć i pouczyć o nich pacjenta. 
Mając powyższe na uwadze pragniemy zwrócić uwagę na potencjalne zagrożenie jakie bierzecie Państwo na siebie dopuszczając Oferenta, który w swojej instrukcji obsługi nie informuje personelu o ewentualnych ograniczeniach wynikających ze stosowania sprzętu jakim jest glukometr. 
Czy Zamawiający dopuści w rzeczonym postepowaniu w pakiecie 12   w specyfikacji w rzeczonej pozycji dla kompatybilnych z glukometrami pasków Glucomaxx, inne wyroby , które w instrukcjach użycia nie zawierają ostrzeżeń o niedokładnych wynikach pomiarów u pacjentów z obniżonym ciśnieniem, odwodnionych i znajdujących się w stanie poważnego wstrząsu oraz bardzo niskie lub niedokładne wyniki u pacjentów w stanie hiperglikemii hiperosmolarnej (z ketozą lub bez) i
 jednocześnie nie zawierają zapewnienia producenta o tym, że w powyższych przypadkach wyniki są prawidłowe i miarodajne? A tym samym Zamawiający przejmie na siebie odpowiedzialność za ewentualne incydenty medyczne powstałe w przypadku wdrożenia procedury na sprzęcie, którego instrukcje obsługi nie informują o potencjalnych zagrożeniach?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wyroby, o których mowa w pytaniu 128.
Pytanie 139
Doprecyzowując opis Specyfikacji, czy wymagają Państwo, w  pakiecie 12    , aby do rzeczonego postępowania dopuszczone zostały tylko paski współpracujące z glukometrami, które spełniają w całości normę ISO 15 197:2015 wraz z potwierdzonym zakresem hematokrytu dla rzeczonej normy ISO 15107: 2015? Spełnianie rzeczonej normy w całości gwarantuje dokładność, precyzję oraz powtarzalność pomiarów.  Oraz aby wraz z ofertą Wykonawca  złożył  w  przedmiotowym  postępowaniu  na potwierdzenie spełnienia tego wymogu, to jest spełniania normy ISO 15197:2015 Certyfikat wystawiony przez akredytowany podmiot badawczy zewnętrzny, niezależny od producenta, będącego przedmiotem dostawy, gdzie przez akredytowany podmiot uprawniony należy rozumieć właściwe urzędowo instytucje lub agencje kontroli jakości (podmioty zewnętrzne, niezależne od producentów i Wykonawcy), potwierdzające zgodność przez odniesienie do specyfikacji lub norm zgodnie z ustawą z dnia 13.04.2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku (Dz. U. poz. 542) oraz rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 765/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. ustanawiającym wymagania w zakresie akredytacji i nadzoru rynku odnoszącym się do warunków wprowadzania produktów do obrotu i uchylającym rozporządzenie (EWG) nr 339/93? Uwzględniając w tym również okresowe walidacje, pełną obsługę serwisową z dedykowanymi płynami kontrolnymi, których koszt pokryje Wykonawca?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga w/w pasków
Pytanie 140
Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 12 , aby do oferty przystępowały tylko hurtownie, które to reprezentują WYTWÓRCĘ wyrobu medycznego w tym przypadku producenta glukometrów i pasków do glukometru a nie DYTRYBUTORA? WYTWÓRCA zgodnie z obowiązującą Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 10 maja 2010 (z późniejszymi zmianami), Art. 45) odpowiedzialny jest za projektowanie, wytwarzanie, pakowanie i prawidłowe oznakowanie wyrobu.  Aby spełnić obowiązki narzucone przez ww. ustawę, WYTWÓRCA musi utrzymywać System Zarządzania Jakością, podczas gdy, DYTRYBUTOR jest tylko podmiotem mającym miejsce zamieszkania lub siedzibę w państwie członkowskim, który dostarcza lub udostępnia wyrób na rynku (Art. 1, punkt 12). DYTRYBUTOR nie ma obowiązku posiadania dokumentacji wyrobu medycznego, nie ma zatem wglądu w jej zawartość i kompletność, w związku z powyższym bardzo często posługuje się oświadczeniami, a nie dokumentami wydanymi przez niezależne jednostki notyfikujące. Tym samym Producent odpowiada za każdy etap powstawania wyrobu medycznego, nie tworzy oświadczeń tylko posiada stosowne certyfikaty pod dany sprzęt. 
Odpowiedź: Nie
Pytanie 141
Czy zamawiający wymaga glukometru w pakiecie 12  z podświetlaną szczeliną pomiarową co ułatwi personelowi umieszczenie paska testowego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga w/w glukometru
Pytanie 142
Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 12  aby testy paskowe były usuwane z glukometrów za pomocą przycisku do automatycznego wyrzutu paska, co zwiększa bezpieczeństwo epidemiologiczne personelu szpitalnego umożliwiając bezdotykowe usuniecie paska z krwią badanego pacjenta?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga w/w testów paskowych
Pytanie 143
Czy Zamawiający wymaga, aby paski testowe dla zadania pakiecie 12   były ważne do 6 miesięcy po otwarciu każdej fiolki pasków z osobna. Dzięki wysokiej stabilności enzymu zawartego w Naszych paskach możliwe jest wielokrotne otwieranie fiolki przez Personel medyczny, a tym samy wydłuża się czas eksploatacji jednej fiolki z zachowaniem dokładności pomiaru zgodnego z nową normą ISO 15 197:2015   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga w/w testów paskowych
Pytanie 144
Czy zamawiający wymaga w pakiecie 12   aby glukometry zasilane były ogólnodostępnymi bateriami AAA 1,5V (tzw. Mały paluszek)?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga w/w testów paskowych
Pytanie 145
1. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o zmianę § 2 ust. 4 projektu umowy: „Wykonawca zobowiązuje się rozpatrzyć reklamacje składane przez Zamawiającego w ciągu 5 dni od dnia zgłoszenia wady oraz załatwiać ją w ciągu 5 dni od daty uznania reklamacji”.
Odpowiedź: Tak
Pytanie 146
2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1 pkt. 1.1, 1.2:
  1. Dostawca jest zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kar umownych:
1.1 za opóźnienie w dostawie zamówionej partii towaru w wysokości 0,1% wartości netto niezrealizowanej części zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień, przy czym wysokość kary umownej naliczonej z tego tytułu nie może przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia netto przysługującego Wykonawcy za niezrealizowaną w terminie część zamówienia;
1.2 za opóźnienie w załatwianiu reklamacji zamówionej partii towaru w wysokości 0,1% wartości netto reklamowanej części zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień, przy czym wysokość kary umownej naliczonej z tego tytułu nie może przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia netto przysługującego Wykonawcy za reklamowaną część zamówienia.
Odpowiedź: Nie
Pytanie 147 dotyczy pakietu 7 poz. 1,2,3, 
Prosimy o doprecyzowanie składu worka do żywienia pozajelitowego trzykomorowego. Zamawiający określił rodzaj emulsji tłuszczowych zawartych w workach, która różnicuje jakościowo produkt.  
Ze względu na różne generacje emulsji tłuszczowych o różnej zawartości komponentów prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający pod zapisem tłuszcze OMEGA 3 wymaga emulsji tłuszczowych wieloskładnikowych z zawartością triglicerydów kwasów omega-3 wykazujących efekt biologiczny ( EPA + DHA) w g ilości zgodnej z SIWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokonano modyfikacji pakietu nr 7
Pytanie 148 dotyczy pakietu 7 poz. 4, 5 
Prosimy o doprecyzowanie składu worka do żywienia pozajelitowego trzykomorowego z możliwością podaży do żył obwodowych w poz. 4 i 5. 
Zamawiający określił rodzaj emulsji tłuszczowych zawartych w workach, która różnicuje jakościowo produkt.  Ze względu na różne generacje emulsji tłuszczowych o różnej zawartości
 komponentów prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga emulsji tłuszczowych wieloskładnikowych z zawartością minimum średniołańcuchowych triglicerydów ( MCT )? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,że dokonano modyfikacji pakietu nr 7
Pytanie 149 dotyczy pakietu 7 poz. 6. 
Prosimy o doprecyzowanie składu worka do żywienia pozajelitowego trzykomorowego w poz. 6. 
Ze względu na różne generacje emulsji tłuszczowych o różnej zawartości komponentów prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga emulsji tłuszczowych wieloskładnikowych z zawartością minimum średniołańcuchowych triglicerydów ( MCT)? 
Odpowiedź:Zamawiający informuje,że dokonano modyfikacji pakietu nr 7
Pytanie 150 dotyczy pakietu 7 poz. 6, 7 
Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający wymaga w ww. pozycjach worka do żywienia pozajelitowego trzykomorowego do podaży do żył centralnych
Odpowiedź: Zamawiający informuje,że dokonano modyfikacji pakietu nr 7
Odpowiedzi zostaną doręczone niezwłocznie wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zostanie umieszczona na stronie internetowej zamawiającego -www.szpitalwsremie.pl
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